
令和２年８月１２日  

地域の皆様へ 

神戸大学医学部附属病院 

病院長  平田 健一 

病院の新型コロナウイルス感染者の発生について（第４報） 

このことについて、７月２０日にご報告いたしましたが、当院職員から新型コロナウ

イルス感染者が発生した件につきまして、濃厚接触者に該当する職員とその他の関係す

る職員および患者さんに対して PCR検査を行った結果、全員の陰性を確認しました。 

また、陽性であった職員と自宅待機の職員も含め、１４日間の健康観察期間に新たな

発症者が出なかったことから、現在、通常通りの診療を実施しております。 

皆様方には、ご心配と多大なご迷惑をお掛けいたしました。 

本院では、今後も感染対策を充分実施しながら、皆様の安全・安心な受診に向けて、

更なる努力をして参りますので、今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 


